1252. οὐκ ἂν] non suspectus sed insolitus tamen est hic usus particulae ἂν, non participio additae sed substantivo verbali. Nam alienus hinc est, licet sit subsimilis, locus Euripideus quem collatum invenio: εὐτυχέστερος | ἄλλου γένοιτ' ἂν ἄλλος, εὐδαίμων δ' ἂν οὔ<sup>1)</sup>, ubi γένοιτο e contextu iterari potest et debet<sup>2)</sup>. Neque consimile exemplum praebet Plat. Rep. 577 d: βούλει οὖν προσποιεσάμεθα ἡμῖς εἶναι τῶν δυνατῶν ἂν κρῖναι καὶ ἡδὴ ἐντυχόντων τοιοῦτος, nam δυνατὸς adiectivum cum forma tum potestate participiis simillimum et tantum non verum participium est, altero autem

participio, quod additum est, fulciri possit, si opus sit.

1253. Cf. vs. 108. Hunc quoque versus comicus totum desumsisse videtur ex aliqua tragoedia, e. g. ex Euripidis Peleo. Iuppiter Ἐλλάνιος (-ήνιος) Aeginae cultus, cui templum consecrasset ferebatur Aeaacus<sup>3)</sup>, etiam alibi apud poetas invocatur<sup>4)</sup>. Cf. Minerva Ἐλλανία<sup>5)</sup>.

1254. ὦ χαῖρε καλλίνικε] ne his quidem verbis, quibus victor salutatur, deest color poeticus; nam adiectivum καλλίνικος<sup>6)</sup> non est sermonis quotidiani sed carminum<sup>7)</sup>.

1255. ἀνήρ] vid. ad Nub. 823.

<sup>1)</sup> Eur. Med. 1229 sq. — <sup>2)</sup> Cuiusmodi loci complures congesti sunt apud Kuhnerum-Gerthium Ausf. Gramm. II 1 p. 243. — <sup>3)</sup> Isocr. IX § 14 sq.; of. Preller Mythol. I<sup>4</sup> p. 126. — <sup>4)</sup> Pind. Nem. V 19 Herodot. IX 7. — <sup>5)</sup> Eur. Hipp. 1123. — <sup>6)</sup> Pind. Pyth. I 63 etc. — <sup>7)</sup> Cf. Ach. 1227 sq., 1231 Av. 1764.

ὄπως ἔσομαι σοι φανὸς ὑπογραφεὺς δικῶν.

ΔΗΜΟΣ.

ἔμοι δέ γ' ὄ τι σοι τοῦνομ' εἶπ'.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

Ἀγοράκριτος·

1256. ἔσομαι R] γίνωμαι V et plerique.

1256. φανὸς] proprie *splendidum* (λαμπρόν) vel *candidum* (λευκόν) significat <sup>1)</sup>, ut recte observavit Phrynichus grammaticus <sup>2)</sup>. Dicit autem solet de vestimentis καθαροίς, καινοίς igitur aut νεοπλήτοις sive a fullone recentibus <sup>3)</sup>. Hinc potuit transferri ad hominum mores, perinde atque adiectivum quod ei oppositum est, τὸ ῥυπαρὸν sordidum <sup>4)</sup>. Itaque famulus nunc dicit: *me nunc novum primumque tibi sume scribam* — loco illius hominis, cuius sordidam avaritiam norunt omnes. Qui fueritne *Phanus* an alius homo, cuius nomen ignoremus, equidem re saepius perpensa pro certo statuere non ausim. Nam Φανὸς quidem, qui Cleonis fuit sodalis <sup>5)</sup>, respici videtur nomen, ut solet noster nominibus propriis pro adiectivis uti <sup>6)</sup>, sed hinc non sequitur Phanum illum ὑπογραφεὺς munere tunc temporis esse functum <sup>7)</sup>.